

**Obiect** Reparatia strazilor locale s.Negurenii  
Vechi r-nul Ungheni

**Investitor** Primaria satului Negurenii Vechi

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sectorul 1. L=220m, b=3m</b>				
		<b>1.1. Pk 0+00-2+20</b>				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	35,00	0,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	35,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	300,00	0,30
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			39,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,55
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			418,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,42
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	60,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	350,00
4	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 581,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	35,00	172,88
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	245,00	4 630,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	235,00	235,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,73
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	223,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,73
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,21
5	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			219,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	35,00	39,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	35,00	167,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	300,00	12,27
6	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (Acostamente)	100 m3			426,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,95
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	63,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	354,55
		<b>2. Sectorul 2.L=170 b=3m</b>				
		<b>2.1. Pk 0+00-1+70</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Sol fertil)	100 m3			953,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	200,00	953,33
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	6,77
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3			448,89 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	448,89
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (PK 00+00-2+00)	100 m3			264,44 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	200,00	264,44
12	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			148,89 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	200,00	148,89
13	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			647,83 32,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	35,00	32,28
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	200,00	268,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	346,67
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			345,20 60,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	300,00	285,00
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1 082,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 082,86
16	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			416,86 7,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,33
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	60,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	348,57
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			379,22 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,00	43,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,02
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a	m3			430,33

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder				23,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	35,00	23,45
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	7,00	1,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	235,00	298,43
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	235,00	23,96
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	175,00	44,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	300,00	2,75
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	200,00	29,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,62
19	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			219,88
						207,53
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	35,00	39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	35,00	167,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	300,00	12,35
20	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			420,00
						8,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	8,24
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	58,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	352,94
		<b>3. Sector3.L=470 b=3m</b>				
		<b>3.1. Pk 00+00-4+70</b>				
21	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,41
						0,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	35,00	0,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	35,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	300,00	0,30
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,57
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,57
23	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			415,96
						7,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,45
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	59,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	348,94
24	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire.h=10cm	m3			381,64
						12,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	35,00	8,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	200,00	43,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	0,99
25	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder.h=6cm	m3			430,30
						23,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	35,00	23,45
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	7,00	1,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	235,00	298,44
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	235,00	23,97
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	175,00	44,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	300,00	2,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	200,00	29,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,60
26	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2			219,67

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				207,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	35,00	39,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	35,00	167,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	300,00	12,13
27	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			418,09 7,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,45
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	59,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	351,06
		<b>4. Sectorul 4.L=325m , b=3m</b>				
		<b>4.1. Pk 00+00-3+25</b>				
28	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,40 0,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	35,00	0,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	35,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	300,00	0,30
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,69
30	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			416,49 7,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,22
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	59,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	349,48
31	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm	m3			381,67 12,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	35,00	8,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	245,00	311,16
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	200,00	43,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,01
32	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (A) si cilindrarea lor cu autogreder. h=6cm	m3			430,37 23,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	35,00	23,45
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	7,00	1,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	235,00	298,47
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	235,00	23,98
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	175,00	44,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	300,00	2,72
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	200,00	29,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,61
33	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			219,52 207,52
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	35,00	39,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	35,00	167,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	300,00	12,00
34	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			413,48 7,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,42
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	60,61

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	345,45

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.